АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2017 № 2236

         г. Шатура

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

Шатурского муниципального района Московской области

 В соответствии с постановлением Правительства Московской области от

29.08.2017 №708/31 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

государственных учреждений Московской области сферы культуры»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры Шатурского муниципального района

Московской области», утвержденное постановлением администрации Шатурского

муниципального района от 30.04.2013 № 955 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Шатурского муниципального района Московской

области от 30.04.2014 №990; от 18.08.2014 №2501; от 22.08.2016 №1711) (далее –

Положение):

 1) абзац второй пункта 11 изложить в новой редакции:

 «Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих

работы в сфере культуры, устанавливается в размере 30 процентов должностного

оклада (тарифной ставки); доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги

и выполняющих работы в сфере культуры, находящихся в сельской местности,

устанавливается в размере 42 процентов должностного оклада (тарифной ставки).

Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без

учета повышений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.»

 2) пункт 20 Положения изложить в новой редакции:

«20. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого

учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя,

главного бухгалтера этого учреждения) за отчетный год устанавливается в кратности

от 1 до 3.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей

руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной

заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы

руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за

отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 3.

2. Настоящее постановление  вступает в силу  с 1 сентября 2017 года.

3. Считать утратившим силу пункт 1.1. постановления администрации

Шатурского муниципального района Московской области от 18.09.2014 №2501 «О

внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Шатурского муниципального района Московской области;

подпункт 1.2. постановления администрации Шатурского муниципального района

Московской области от 22.08.2016 №1711 «О внесении изменений в постановление

администрации Шатурского муниципального района от 30.04.2013 №955 «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений культуры Шатурского

муниципального района Московской области».

4.Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на

официальном сайте городского округа Шатура.

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Александрову Т.В.

Глава городского округа                       А.Д.Келлер